órgãos de controle interno ou externo 

1/8 240 11,86 

Gestão interna 1/8 200 9,88 

Demandas extraordinárias recebidas 
pela UAIG durante a realização do PAINT 

1/8 200 9,88 

TOTAL 1/8 2024 100 
Fonte: Auditoria Interna da FUNAG - AINT 

Do total de 253 (duzentos e cinquenta e três) dias úteis, foram retirados 65 (sessenta e 

cinco) dias relativos a férias, afastamentos, capacitação e reserva de contingência, 

restando 188 (cento e oitenta e oito) dias úteis para os trabalhos. 

Calendário 2022 Dias úteis Horas 
Número de 
servidores 

Quantidade de 
Homens-Hora Alocados 

Jan 21 168 01 168 

Fev 20 160 01 160 

Mar 22 176 01 176 

Abr 19 152 01 152 

Mai 22 176 01 176 

Jun 22 176 01 176